ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
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Secretaria de Gobierno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE TUNJUELITO

NIT No. 899.999.061-9

ESTADO DE RESULTADOS

A JULIO 31 DE 2021

(Cfras en pesos)
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Multas

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Cotizaciones a seguridad social en salud
COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES
GENERALES

Vigilancia y Seguridad

Materiales y Suministros

Mantenimiento

Servicios Publicos

Publicidad Y Propaganda

Comunicacion y Transporte

Seguros Generales

Promocion y Divulgacion

Materiales de Educacion

Seguridad Industrial

Combustibles y Lubricantes

Servicios de aseo, cafeteria, restaurante y lavanderia
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
Intangibles

HONORARIOS

SERVICIOS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
contribuciones, tasas e ingresos no tributarios

Otras cuentas por cobrar

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones

Magquinaria y equipo

Equipo medico y cientifico

Muebles, enseres y equipos de oficina

Equipo de comunicacion y computacion

Equipo de transporte, traccion y elevacion

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION

Asignacion de bienes y servicios
SALUD

Asignacion de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA

Asignacion Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Generales

Asignacion Bienes y Servicios

JULIO/2021

140,781,957.00

140,781,957.00
140,781,957.00

140,781,957.00

.00
.00
.00

13,268,783,051.00

4,854,584,494.00
64,427,600.00
51,633,900.00
12,793,700.00
4,790,156,894.00
303,528,257.00
19,922,613.00
130,427,724.00
80,536,889.00
14,887,775.00
347,300.00
16,563,385.00
111,261,602.00
.00

.00

7,246,185.00
72,513,042.00
5,589,157.00
80,252,314.00
3,947,080,651.00
.00

184,017,207.00

28,851,583.00
28,851,583.00
.00
155,165,624.00
29,366,533.00
10,982,244.00
8,850,009.00
18,381,846.00
86,338,117.00
1,246,875.00

8,230,181,350.00
176,221,217.00
176,221,217.00
5,721,750.00
5,721,750.00
109,913,821.00
109,913,821.00
455,701.00
455,701.00
6,703,525,227.00
4,098,669,013.00
2,604,856,214.00

JUL10/2020

3,844,212,299.00

.00
.00

.00

3,844,212,299.00
3,844,212,299.00
3,844,212,299.00

14,342,863,512.63

5,567,249,223.00
67,951,400.00
59,985,600.00
7,965,800.00
5,499,297,823.00
271,285,636.00
24,142,162.00
.00
258,178,044.00
22,101,273.00
1,648,100.00
38,829,708.00
.00

7,543,495.00
175,000.00

.00
79,369,246.00
42,981,452.00
.00
4,090,505,581.00
662,538,126.00

143,391,162.63

2,702,499.63
.00
2,702,499.63
140,688,663.00
29,366,533.00
6,603,831.00
8,850,009.00
15,258,432.00
79,362,983.00
1,246,875.00

8,632,223,127.00
.00

.00

.00

.00

.00

.00
338,581,004.00
338,581,004.00
6,986,626,608.00
6,688,084,557.00
298,542,051.00




SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
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Secretaria de Gobiemo (Cfras en pesos)

JULIO/2021 JULIO/2020

5508 MEDIO AMBIENTE .00 76,118,350.00
550801 Actividades de Conservacion .00 76,118,350.00
5550 SUBSIDIOS ASIGNADOS 1,234,343,634.00 1,230,897,165.00
555003 Para Asistencia Social 1,234,343,634.00 1,230,897,165.00

Excedente (Deficit) Operacional -13,128,001,094.00 -10,498,651,213.63

OTROS INGRESOS 131,854,137.00 118,552,392.06
48 OTROS INGRESOS 131,854,137.00 118,552,392.06
4802 FINANCIERO 26,853,205.00 112,794,760.18
480232 Rendimientos sobre recursos entregados en administracion 26,853,205.00 112,794,760.18
4808 INGRESOS DIVERSOS 105,000,932.00 5,757,631.88
480815 FOTOCOPIAS .00 403,430.00
480826 Recuperaciones 105,000,932.00 5,099,598.00
480829 Responsabilidades fiscales .00 254,603.88

OTROS GASTOS .00 70,824,515.00
58 OTROS GASTOS .00 70,824,515.00
5804 FINANCIEROS .00 67,045,399.00
580423 Pérdida por baja en cuentas de cuentas por cobrar .00 67,045,399.00
5890 GASTOS DIVERSOS .00 3,779,116.00
589019 Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros .00 3,779,116.00

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion

Excedente (Deficit) del ejercicio

JOSEPH SWITER PLAZA PINILLA
/ ALCALDE LOCAL

-12,996,146,957.00

-12,996,146,957.00

-10,450,923,336.57

-10,450,923,336.57
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HUGO EDUARDO RIOS RIVERA

CONTADOR
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